
UCHWAŁA NR 389/2017 
ZARZĄDU POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2017 roku 
 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2017 r. dotacji z budżetu powiatu dla 

niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, w 
których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dotacji dla szkół dla 
dorosłych oraz dotacji dla placówek niepublicznych. 

 
Na podstawie art. 90 ust. 2a  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 poz. 

1943), art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 poz. 814) 
oraz § 4 i § 5 w związku z § 6 ust. 1 Uchwały XXIII/184/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z 
dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o 
uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych funkcjonujących w Powiecie 
Czarnkowsko-Trzcianeckim (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 7912) uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  W  § 1 uchwały nr 373/2017 z dnia 9 marca 2017r. Zarządu Powiatu, w sprawie udzielenia w 2017 r. 
dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dotacji dla szkół dla dorosłych oraz 
dotacji dla placówek niepublicznych, wprowadza się następujące zmiany w wysokości dotacji: 
 
w punkcie 1: dla szkół funkcjonujących w ramach Edukacja Lubasz Sp. z o.o. w Lubaszu: 
– na ucznia Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego im. I. J. Paderewskiego w Lubaszu – 6 034,44 zł, 

 
w punkcie 2: dla szkół funkcjonujących w ramach Prywatnego Zespołu Szkół w Czarnkowie: 
– na ucznia Liceum Ogólnokształcącego przy Prywatnym Zespole Szkół w Czarnkowie –  6 034,44 zł, 

 
§ 2. Wyżej wymienione stawki obowiązują od dnia 01 stycznia 2017 r. 
 
§ 3. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Podpisy Członków Zarządu:   
 
l. Jacek Klimaszewski      ……………………….……......                          Starosta  

2. Jan Pertek                    ...............................................  Tadeusz Teterus 

3. Zbigniew Piątek            ............................................... 

4. Janusz Rajek                ............................................... 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 389/2017 

ZARZĄDU POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO 
z dnia 20 kwietnia 2017 roku 

 
 

Działając zgodnie z zapisami określonymi w Uchwale nr XXIII/184/2016 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie: trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek 

oświatowych funkcjonujących w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 

r., poz. 7912)  Zarząd Powiatu zobligowany jest do  określenia wysokości dotacji z budżetu 

powiatu na ucznia   niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, 

w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dotacji na ucznia szkoły dla 

dorosłych  oraz dotacji  na wychowanka  placówek niepublicznych, co zostało zrealizowane 

uchwałą nr 373/2017 z dnia 9 marca 2017r. Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Wysokość dotacji dla uczniów poszczególnych typów szkół określa się w oparciu                          

o standard finansowy A i współczynnik Di określony dla danego roku oraz wagi wynikające                       

z algorytmu naliczenia subwencji oświatowej określone w rozporządzeniu MEN w sprawie sposobu 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 

2017. 

Przy naliczaniu należnej dotacji na ucznia liceum ogólnokształcącego dla młodzieży, 

wysokość dotacji została zawyżona w związku z zastosowaniem wagi, którą nie powinni być objęci 

uczniowie tego typu szkoły. Mowa tu o wadze P-9 o wartości 0,082 standardu finansowego A, 

która w rozporządzeniu jest określona w następujący sposób: „dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz szkół artystycznych (z wyłączeniem uczniów liceów ogólnokształcących 

dla dzieci i młodzieży, ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz szkół muzycznych I 

stopnia)”. 

W związku z powyższym wysokość dotacji na ucznia licem ogólnokształcącego dla 

młodzieży powinna w roku 2017 być określona w następujący sposób: 

Standard finansowy A dla roku 2017 - 5 292,7779 

Wskaźnik korygujący Di – 1,0179698656 

Waga p10 - 0, 12 -  dla uczniów liceów ogólnokształcących dla dzieci i młodzieży. 
 
Prawidłowe wyliczenie dotacji na ucznia licem ogólnokształcącego dla młodzieży powinno być 
następujące: 

(1 Uczeń + waga p10) *Standard A * wskaźnik korygujący Di * =(1+0,12)* 
5 292,7779*1,0179698656= 6 034,44 zł. 

 
Dotacja na ucznia licem ogólnokształcącego dla młodzieży w roku 2017 wynosi:                       

= 6 034,44 zł  
 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 


